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Kære Ole Bjørstorp 

 

Tak for din henvendelse af 20. november 2018 om processen for Gældsstyrelsens afvik-

ling af tilbud om afkøb af visse kommunale fordringer med henblik på ekstraordinær af-

skrivning. 

 

Som du ved, er der indgået en overordnet aftale mellem regeringen og KL om kompensa-

tion, herunder i form af afkøb, for den ekstraordinære afskrivning, ligesom processen 

herfor har været drøftet med KL. Kommunerne er af KL orienteret herom den 5. okto-

ber, ligesom jeg selv udsendte en pressemeddelelse samme dag.  

 

Jeg vil gerne medgive, at der har været tale om et stramt forløb, hvor det har været nød-

vendigt for Skatteministeriet at opsætte nogle relativt korte frister for processen og der-

med for Gældsstyrelsens løsning af opgaven.  

 

Vi har i planlægningen bestræbt os på at give så meget tid som muligt til kommuner m.fl., 

der har skullet tage stilling til et tilbud om afkøb. Der har imidlertid været et begrænset 

tidsmæssigt vindue fra Folketingets Finansudvalgs tiltrædelse af et aktstykke den 11. okto-

ber 2018 om bevillingsmæssige hjemmel til afholdelse af udgifterne til kompensation, og 

til den ekstraordinære afskrivning skal være gennemført inden udgangen af 2018. Inden 

for denne tidsramme har der både skulle indhentes forudgående accept fra kommunerne 

og andre ikke statslige fordringshavere om statsligt afkøb af fordringerne, hvorefter der 

skal udbetales kompensation til kommunerne m.fl., og de berørte borgere og virksomhe-

der individuelt skal underrettes om afskrivningen.  

 

Jeg har forståelse for, at processen kan have givet udfordringer i kommunerne til at kunne 

tilrettelægge et hensigtsmæssigt forløb for behandlingen af afkøbstilbuddet. Jeg vil samti-

dig gerne beklage, at I ikke har oplevet Gældsstyrelsens håndtering af sagen som optimal, 

men beder om jeres forståelse for, at Gældsstyrelsen har skullet løse opgaven inden for en 

meget stram tidsmæssig ramme, hvor det desværre ikke har været muligt at imødekomme 

alle ønsker om fleksibilitet fuldt ud. 

 

Med venlig hilsen 
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